

市場事業の経営状況（法非適）

団体名：千葉市

（金額：千円）

市場種別		地方卸売市場			
市場名		千葉市地方卸売市場			
事業開始年月日		昭和36年07月22日			
指定管理者制度		無			
項目	年度	令和3年度	令和4年度		
施設面積（㎡）	敷地面積	190,350	190,350		
	延床面積	卸売場	18,754	18,754	
		仲卸売場	8,248	8,248	
		買荷保管積込所	7,715	7,715	
		倉庫	2,125	2,125	
		冷蔵庫	6,964	6,964	
		加工設備	328	328	
		関連商品売場	3,113	3,113	
		関連業者事務所	5,029	5,029	
		駐車場	52,523	52,523	
		管理事務所	2,253	2,253	
		その他	18,120	18,120	
		計	125,172	125,172	
料金徴収総面積（㎡）		51,370	51,370		
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	73,199	69,961	
		売上高（百万円）	12,739	12,751	
	果実	取扱高（t）	22,264	20,524	
		売上高（百万円）	9,321	9,021	
	水産物	取扱高（t）	10,815	9,461	
		売上高（百万円）	11,609	11,710	
	肉類,鳥類,卵類	取扱高（t）	0	0	
		売上高（百万円）	0	0	
	その他	取扱高（t）	0	0	
		売上高（百万円）	0	0	
	料金	現行料金	売上高使用料	令和01年10月01日	令和01年10月01日
		実施年月日	施設使用料	令和01年10月01日	令和01年10月01日
売上高割使用料（%）		青果物	0.25	0.25	
		水産物	0.25	0.25	
		食肉	0.00	0.00	
施設使用料（円）（ヶ月）（税）		卸売場	181	181	
		仲卸売場	960	960	
		買荷保管積込所	432	432	
		倉庫	880	880	
		冷蔵庫	0	0	
		加工設備	691	691	
		関連商品売場	1,400	1,400	
	関連業者事務所	880	880		
市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1	1	
		水産物	2	1	
		食肉等	0	0	
	仲卸業者（社）	青果物	12	12	
		水産物	37	38	
		食肉等	0	0	
	売買参加人（人）	青果物	216	200	
		水産物	4	4	
	関連事業者（人）	食肉等	0	0	
		第1種	30	29	
		第2種	11	12	
	職員数	損益勘定所属職員（人）	22	22	
資本勘定所属職員（人）		0	0		
計（人）		22	22		

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	令和3年度	令和4年度
収益的収支	総収益 A	766,104	954,395
	営業収益	467,651	458,962
	料金収入 A'	467,651	458,962
	営業外収益	298,453	495,433
	国・都道府県補助金	0	0
	他会計繰入金	62,668	77,082
	総費用 B	607,455	842,918
	営業費用	411,706	481,084
	職員給与費	124,554	133,837
	営業外費用	195,749	361,834
資本的収支	支払利息	8,812	7,160
	総費用のうち		
	光熱水費	217,907	386,624
	委託料	192,930	209,018
	収支差引（A-B） C	158,649	111,477
資本的収入 D	493,042	380,428	
地方債	460,000	352,000	
他会計補助金	32,193	28,428	
資本的支出 E	627,467	515,659	
建設改良費	474,557	393,473	
地方債償還金 E'	152,910	122,186	
他会計への繰出金	0	0	
収支差引（D-E） F	△ 134,425	△ 135,231	
収支再差引（C+F） G	24,224	△ 23,754	
積立金 H	0	0	
前年度からの繰越金 I	0	24,224	
前年度繰上充用金 J	0	0	
形式収支（G-H+I-J） K	24,224	470	
翌年度に繰越すべき財源 L	24,224	470	
実質収支（K-L）	黒字	0	0
	赤字（△）	0	0
収益的収支比率（%）		100.8	98.9
赤字比率（%）		-	-
地方債現在高		1,818,452	2,048,266
支出決算規模		1,234,922	1,358,577
繰入金	当年度繰入金合計	94,861	105,510
	収益的収支基準内繰入金	62,668	77,082
	収益的収支基準外繰入金	0	0
	資本的収支基準内繰入金	32,193	28,428
繰入金比率	資本的収支基準外繰入金	0	0
	総収益に対する比率（%）	8	8
	収益的収支基準外繰入金	0	0
	資本的収入に対する比率（%）	7	7
費用構成比率（%）	資本的収支基準内繰入金	0	0
	職員給与費	21	16
	支払利息	1	1
	光熱水費	36	46
	通信運搬費	0	0
	修繕費	8	4
委託料	32	25	
総費用及び地方債償還金に対する料金収入比率（%）（A'/(B+E)）		61.5	47.6

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

市場事業の経営状況（法非適）

団体名：木更津市

（金額：千円）

市場種別		地方卸売市場		
市場名		木更津市公設地方卸売市場		
事業開始年月日		昭和44年11月17日		
指定管理者制度		無		
項目	年度	令和3年度	令和4年度	
施設面積（㎡）	敷地面積	35,469	35,469	
	延床面積	卸売場	4,882	4,882
		仲卸売場	0	0
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	536	536
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	0	0
		関連商品売場	0	0
		関連業者事務所	988	988
		駐車場	12,563	12,563
		管理事務所	248	248
		その他	358	358
計	19,575	19,575		
料金徴収総面積（㎡）		6,045	6,045	
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	12,000	10,507
		売上高（百万円）	2,330	2,195
	果実	取扱高（t）	3,154	3,061
		売上高（百万円）	928	952
	水産物	取扱高（t）	1,916	1,959
		売上高（百万円）	1,850	1,994
	肉類,鳥類,卵類	取扱高（t）	0	48
		売上高（百万円）	0	12
	その他	取扱高（t）	71	54
		売上高（百万円）	128	39
	料金	現行料金実施年月日	昭和44年11月17日 令和01年10月01日	昭和44年11月17日 令和01年10月01日
		売上高割使用料（%）	青果物	0.25
水産物			0.25	0.25
食肉			0.00	0.00
施設使用料（円）（ヶ月）（税）		卸売場	149	149
		仲卸売場	0	0
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	154	154
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	0	0
		関連商品売場	0	0
		関連業者事務所	358	358
	駐車場	0	0	
	計	0	0	
市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1	1
		水産物	1	1
		食肉等	0	0
	仲卸業者（社）	青果物	0	0
		水産物	0	0
		食肉等	0	0
	売買参加人（人）	青果物	195	193
		水産物	114	110
関連事業者（人）	食肉等	0	0	
	第1種	0	0	
	第2種	0	0	
職員数	損益勘定所属職員（人）	6	6	
	資本勘定所属職員（人）	0	0	
	計（人）	6	6	

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	令和3年度	令和4年度
収益的収支	総収益 A	73,467	95,417
	営業収益	49,406	60,820
	料金収入 A'	28,350	28,256
	営業外収益	24,061	34,597
	国・都道府県補助金	0	0
	他会計繰入金	24,061	34,597
	総費用 B	73,468	95,417
	営業費用	72,216	94,183
	職員給与と費	27,513	27,666
	営業外費用	1,252	1,234
総費用のうち	支払利息	0	0
	光熱水費	22,500	34,080
	委託料	16,061	24,344
	収支差引（A-B） C	△1	0
資本的収支	資本的収入 D	0	0
	地方債	0	0
	他会計補助金	0	0
	資本的支出 E	0	0
	建設改良費	0	0
	地方債償還金 E'	0	0
他会計への繰出金	0	0	
収支差引（D-E） F	0	0	
収支再差引（C+F） G	△1	0	
積立金 H	0	0	
前年度からの繰越金 I	1	0	
前年度繰上充入金 J	0	0	
形式収支（G-H+I-J） K	0	0	
翌年度に繰越すべき財源 L	0	0	
実質収支（K-L）	黒字 赤字（△）	0 0	0 0
収益的収支比率（%）		100.0	100.0
赤字比率（%）		-	-
地方債現在高		0	0
支出決算規模		73,468	95,417
繰入金	当年度繰入金合計	24,061	34,597
	収益的収支基準内繰入金	21,665	28,255
	収益的収支基準外繰入金	2,396	6,342
	資本的収支基準内繰入金	0	0
繰入金比率	資本的収支基準外繰入金	0	0
	総収益に対する比率（%）	29	30
	収益的収支基準外繰入金	3	7
	資本的収支基準内繰入金	0	0
費用構成比率（%）	職員給与と費	37	29
	支払利息	0	0
	光熱水費	31	36
	通信運搬費	0	0
	修繕費	4	2
	委託料	22	26
総費用及び地方債償還金に対する料金収入比率（%）（A'/(B+E)）		38.6	29.6

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

市場事業の経営状況（法非適）

団体名：松戸市

（金額：千円）

市場種別		地方卸売市場		
市場名		南部市場		
事業開始年月日		昭和47年05月01日		
指定管理者制度		無		
項目	年度	令和3年度	令和4年度	
施設面積（㎡）	敷地面積	13,758	13,758	
	延床面積	卸売場	4,607	4,607
		仲卸売場	726	363
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	0	0
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	0	0
		関連商品売場	0	0
		関連業者事務所	0	0
		駐車場	3,720	3,720
		管理事務所	40	40
		その他	0	0
		計	9,093	8,730
料金徴収総面積（㎡）		5,333	4,970	
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	24,000	21,340
		売上高（百万円）	4,163	3,830
	果実	取扱高（t）	5,137	4,759
		売上高（百万円）	1,841	1,659
	水産物	取扱高（t）	0	0
		売上高（百万円）	0	0
	肉類,鳥類,卵類	取扱高（t）	0	0
		売上高（百万円）	0	0
	その他	取扱高（t）	633	656
		売上高（百万円）	127	128
	料金	現行料金実施年月日	売上高使用料 令和01年10月01日	施設使用料 令和01年10月01日
		売上高割使用料（%）	青果物	0.25
水産物			0.00	0.00
食肉			0.00	0.00
施設（1㎡当り1ヶ月）使用料（円）（税込み）		卸売場	176	176
		仲卸売場	4,500	4,500
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	0	0
		冷蔵庫	0	0
		加工設備	0	0
		関連商品売場	0	0
		関連業者事務所	0	0
	駐車場	0	0	
	市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1
水産物			0	0
食肉等			0	0
仲卸業者（社）		青果物	4	5
		水産物	0	0
		食肉等	0	0
売買参加人（人）		青果物	95	91
		水産物	0	0
関連事業者（人）	食肉等	0	0	
	第1種	0	0	
職員数	第2種	0	0	
	損益勘定所属職員（人）	8	6	
	資本勘定所属職員（人）	0	0	
	計（人）	8	6	

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	令和3年度	令和4年度	
収益的収支	総収益 A	102,958	91,058	
	営業収益	営業収益	39,597	41,407
		料金収入 A'	39,597	41,407
	営業外収益	営業外収益	63,361	49,651
		国・都道府県補助金	0	0
		他会計繰入金	63,359	45,190
	総費用 B	103,748	89,188	
	総費用のうち	営業費用	103,748	89,188
		職員給与費	36,814	34,432
		営業外費用	0	0
支払利息		0	0	
光熱水費		190	218	
委託料	0	0		
収支差引（A-B） C	△ 790	1,870		
資本的収支	資本的収入 D	0	0	
	地方債	0	0	
	他会計補助金	0	0	
	資本的支出 E	0	0	
	建設改良費	0	0	
	地方債償還金 E'	0	0	
他会計への繰出金	0	0		
収支差引（D-E） F	0	0		
収支再差引（C+F） G	△ 790	1,870		
積立金 H	0	0		
前年度からの繰越金 I	10,345	9,555		
前年度繰上充入金 J	0	0		
形式収支（G-H+I-J） K	9,555	11,425		
翌年度に繰越すべき財源 L	0	0		
実質収支（K-L）	黒字 赤字（△）	9,555 0	11,425 0	
収益的収支比率（%）		99.2	102.1	
赤字比率（%）		-	-	
地方債現在高		0	0	
支出決算規模		103,748	89,188	
繰入金	当年度繰入金合計	63,359	45,190	
	収益的収支基準内繰入金	31,124	26,756	
	収益的収支基準外繰入金	32,235	18,434	
	資本的収支基準内繰入金	0	0	
資本的収支基準外繰入金	0	0		
繰入金比率	収益的収支基準内繰入金に対する比率（%）	30	29	
	収益的収支基準外繰入金に対する比率（%）	31	20	
費用構成比率（%）	資本的収支基準内繰入金に対する比率（%）	0	0	
	資本的収支基準外繰入金に対する比率（%）	0	0	
	職員給与費	35	39	
	支払利息	0	0	
光熱水費	0	0		
通信運搬費	0	0		
修繕費	0	0		
委託料	0	0		
総費用及び地方債償還金に対する料金収入比率（%）（A'/(B+E)）		38.2	46.4	

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

市場事業の経営状況（法非適）

団体名：成田市

（金額：千円）

市場種別		地方卸売市場		
市場名		成田市公設地方卸売市場		
事業開始年月日		昭和49年12月13日		
指定管理者制度		無		
項目	年度	令和3年度	令和4年度	
施設面積（㎡）	敷地面積	92,700	92,775	
	延床面積	卸売場	2,492	2,656
		仲卸売場	2,153	2,153
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	2,230	2,230
		冷蔵庫	1,645	1,645
		加工設備	4,243	4,741
		関連商品売場	0	957
		関連業者事務所	3,484	3,484
		駐車場	16,800	16,800
		管理事務所	204	204
		その他	0	4,525
		計	33,251	39,395
料金徴収総面積（㎡）		17,670	18,988	
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	2,916	2,788
		売上高（百万円）	499	510
	果実	取扱高（t）	851	1,152
		売上高（百万円）	277	686
	水産物	取扱高（t）	2,794	2,709
		売上高（百万円）	3,383	4,022
	肉類,鳥類,卵類	取扱高（t）	0	0
		売上高（百万円）	0	0
	その他	取扱高（t）	8	14
		売上高（百万円）	5	13
	料金	現行料金実施年月日	平成16年04月01日 令和04年01月20日	平成16年04月01日 令和04年01月20日
		売上高割使用料（%）	青果物	0.25
水産物			0.25	0.25
食肉			0.00	0.00
施設使用料（円）（月）（税）		卸売場	286	286
		仲卸売場	2,002	2,002
		買荷保管積込所	0	0
		倉庫	220	220
		冷蔵庫	2,420	2,420
		加工設備	1,232	1,232
		関連商品売場	0	2,002
		関連業者事務所	2,002	737
	駐車場	2,200	2,200	
	市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1
水産物			1	1
食肉等			0	0
仲卸業者（社）		青果物	6	6
		水産物	14	13
		食肉等	0	0
売買参加人（人）		青果物	74	93
		水産物	4	7
関連事業者（人）		食肉等	0	0
		第1種	0	0
	第2種	0	0	
職員数	損益勘定所属職員（人）	11	8	
	資本勘定所属職員（人）	0	0	
	計（人）	11	8	

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	令和3年度	令和4年度	
収益的収支	総収益 A	769,373	894,386	
	営業収益	535,899	763,783	
		料金収入 A'	110,734	187,386
	営業外収益	233,474	130,603	
		国・都道府県補助金	0	0
		他会計繰入金	233,474	128,503
	総費用 B	426,938	481,097	
	営業費用	395,927	432,615	
		職員給与費	98,251	67,102
		営業外費用	31,011	48,482
		支払利息	31,011	48,482
	総費用のうち	光熱水費	79,863	141,488
		委託料	97,059	138,411
収支差引（A-B） C	342,435	413,289		
資本的収支	資本的収入 D	6,234,673	282,720	
	地方債	5,430,800	239,200	
	他会計補助金	9,526	6,497	
	資本的支出 E	6,243,029	258,362	
	建設改良費	6,235,647	245,368	
	地方債償還金 E'	7,382	12,994	
他会計への繰出金	0	0		
収支差引（D-E） F	△ 8,356	24,358		
収支再差引（C+F） G	334,079	437,647		
積立金 H	382,488	479,881		
前年度からの繰越金 I	112,498	64,090		
前年度繰上充用金 J	0	0		
形式収支（G-H+I-J） K	64,089	21,856		
翌年度に繰越すべき財源 L	52,814	0		
実質収支（K-L）	黒字	11,275	21,856	
	赤字（△）	0	0	
収益的収支比率（%）	177.1	181.0		
赤字比率（%）	-	-		
地方債現在高	11,695,118	11,921,324		
支出決算規模	7,052,455	1,219,340		
繰入金	当年度繰入金合計	243,000	135,000	
	収益的収支基準内繰入金	134,284	128,503	
	収益的収支基準外繰入金	99,190	0	
	資本的収支基準内繰入金	3,691	6,497	
資本的収支基準外繰入金	5,835	0		
繰入金比率	収益的収支基準内繰入金	17	14	
	収益的収支基準外繰入金	13	0	
	資本的収支基準内繰入金	0	2	
	資本的収支基準外繰入金	0	0	
費用構成比率（%）	職員給与費	23	14	
	支払利息	7	10	
	光熱水費	19	29	
	通信運搬費	0	0	
	修繕費	1	1	
委託料	23	29		
総費用及び地方債償還金に対する料金収入比率（%）（A'/(B+E'）	25.5	37.9		

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。

市場事業の経営状況（法非適）

団体名：柏市

（金額：千円）

市場種別		地方卸売市場			
市場名		柏市公設総合地方卸売市場			
事業開始年月日		昭和44年04月01日			
指定管理者制度		無			
項目	年度	令和3年度	令和4年度		
施設面積（㎡）	敷地面積	80,058	80,058		
	延床面積	卸売場	6,194	6,194	
		仲卸売場	5,835	5,835	
		買荷保管積込所	809	809	
		倉庫	1,438	1,438	
		冷蔵庫	2,076	2,076	
		加工設備	888	888	
		関連商品売場	10,302	10,302	
		関連業者事務所	3,278	3,278	
		駐車場	28,324	28,324	
		管理事務所	639	639	
		その他	681	681	
		計	60,464	60,464	
料金徴収総面積（㎡）		52,230	52,230		
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高（t）	31,934	29,802	
		売上高（百万円）	6,463	6,133	
	果実	取扱高（t）	7,725	7,225	
		売上高（百万円）	3,275	3,112	
	水産物	取扱高（t）	11,058	9,210	
		売上高（百万円）	12,932	12,386	
	肉類,鳥類,卵類	取扱高（t）	0	0	
		売上高（百万円）	0	0	
	その他	取扱高（t）	14,538	14,015	
		売上高（百万円）	1,061	1,057	
	料金	現行料金	売上高使用料	令和01年10月01日	令和01年10月01日
		実施年月日	施設使用料	令和01年10月01日	令和01年10月01日
売上高割使用料（%）		青果物	0.25	0.25	
		水産物	0.25	0.25	
		食肉	0.00	0.00	
施設使用料（円）（月）（税）		卸売場	330	330	
		仲卸売場	1,540	1,540	
		買荷保管積込所	198	198	
		倉庫	770	770	
		冷蔵庫	1,961	1,961	
		加工設備	1,320	1,320	
		関連商品売場	1,540	1,540	
	関連業者事務所	1,188	1,188		
市場関係業者	卸売業者（社）	青果物	1	1	
		水産物	1	1	
		食肉等	1	1	
	仲卸業者（社）	青果物	5	5	
		水産物	24	22	
		食肉等	3	3	
	売買参加人（人）	青果物	151	147	
		水産物	0	0	
	関連事業者（人）	食肉等	128	124	
		第1種	36	33	
		第2種	10	10	
	職員数	損益勘定所属職員（人）	12	11	
資本勘定所属職員（人）		1	1		
計（人）		13	12		

※本表は施設ごとに作成された施設及び業務概況を転記したものである。

項目	年度	令和3年度	令和4年度
収益的収支	総収益 A	538,716	610,748
	営業収益	433,985	347,480
	料金収入 A'	344,141	347,479
	営業外収益	104,731	263,268
	国・都道府県補助金	0	0
	他会計繰入金	11,144	105,912
	総費用 B	447,254	465,763
	営業費用	444,309	322,937
	職員給与費	70,377	74,188
	営業外費用	2,945	142,826
資本的収支	支払利息	2,355	2,589
	総費用のうち		
	光熱水費	104,018	160,065
	委託料	189,225	163,981
	収支差引（A-B） C	91,462	144,985
資本的収入 D	86,156	42,088	
地方債	47,300	0	
他会計補助金	38,856	42,088	
資本的支出 E	208,289	191,533	
建設改良費	130,576	107,358	
地方債償還金 E'	77,713	84,175	
他会計への繰出金	0	0	
収支差引（D-E） F	△ 122,133	△ 149,445	
収支再差引（C+F） G	△ 30,671	△ 4,460	
積立金 H	0	0	
前年度からの繰越金 I	142,396	111,725	
前年度繰上充用金 J	0	0	
形式収支（G-H+I-J） K	111,725	107,265	
翌年度に繰越すべき財源 L	0	0	
実質収支（K-L）	黒字	111,725	107,265
	赤字（△）	0	0
収益的収支比率（%）		102.6	111.1
赤字比率（%）		-	-
地方債現在高		1,473,288	1,389,113
支出決算規模		655,543	657,296
繰入金	当年度繰入金合計	50,000	148,000
	収益的収支基準内繰入金	11,144	98,175
	収益的収支基準外繰入金	0	7,737
	資本的収支基準内繰入金	38,856	42,088
繰入金比率	資本的収支基準外繰入金	0	0
	収益的収支基準内繰入金	2	16
	収益的収支基準外繰入金	0	1
	資本的収支基準内繰入金	45	100
費用構成比率（%）	職員給与費	16	16
	支払利息	1	1
	光熱水費	23	34
	通信運搬費	0	0
	修繕費	9	9
	委託料	42	35
総費用及び地方債償還金に対する料金収入比率（%）（A'/(B+E)）		65.6	63.2

※本表は施設別ではなく、事業一本で作成された歳入・歳出の状況を転記したものである。